ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành dự án Xây dựng

các cầu trên đường giao thông nông thôn, địa bàn huyện Sơn Dương,

tỉnh Tuyên Quang năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính

phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Chính

phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính Quy định về hệ thống biểu mẫu trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 94/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng các cầu trên đường giao

thông nông thôn, địa bàn huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 913/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt dự án và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Xây

dựng các cầu trên đường giao thông nông thôn, địa bàn huyện Sơn Dương, tỉnh

Tuyên Quang năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-SGTVT ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Sở

Giao thông vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh bổ sung thiết kế, dự toán xây dựng

công trình; điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng công trình Xây dựng các

cầu trên đường GTNT địa bàn huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 239/BC-STC ngày 15 tháng

10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

1. Tên dự án: Xây dựng các cầu trên đường giao thông nông thôn, địa bàn

huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang năm 2022.

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Tuyên Quang (nay là Sở Xây dựng

Tuyên Quang).

3. Địa điểm xây dựng: huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang (nay là các

xã Hồng Sơn, Đông Thọ, Bình Ca, Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang).

2

4. Thời gian khởi công: ngày 07/9/2022; Thời gian hoàn thành thực tế:

ngày 15/6/2023.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:

    Đơn vị tính: Đồng.

STT Nội dung chi phí

 Tổng mức đầu tư của dự

án được phê duyệt hoặc

điều chỉnh (lần cuối)

 Giá trị quyết

toán được phê

duyệt

  Tổng số  12.160.000.000 11.248.384.194

1 Chi phí xây dựng  10.289.432.000 9.974.740.194

2 Chi phí quản lý dự án  224.387.000 224.387.000

3 Chi phí tư vấn 924.882.000 876.199.000

4 Chi phí khác  293.409.000 173.058.000

5 Chi phí dự phòng  427.890.000  0

 (Cụ thể giá trị quyết toán từng hạng mục theo đề nghị của Sở Tài chính

tại Báo cáo số 239/BC-STC ngày 15/10/2025).

2. Vốn đầu tư:

Đơn vị tính: Đồng.

Nguồn

vốn

TMĐT/Dự

toán phê

duyệt (lần

cuối)

Thực hiện

Giá trị quyết

toán được

duyệt

Số vốn đã giải

ngân

Số vốn còn

được giải

ngân

Số vốn

phải

thu

hồi

Tổng 12.160.000.000 11.248.384.194 10.585.000.000 663.384.194 0

Vốn

ngân

sách

tỉnh

12.160.000.000 11.248.384.194 10.585.000.000 663.384.194 0

3

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

                      Đơn vị tính: Đồng.

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi

Tổng số      11.248.384.194

Tài sản dài hạn/tài

sản cố định
    11.248.384.194

Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không.

5. Giá trị vật tư, vật liệu, thiết bị tồn đọng (nếu có): Không.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1.Trách nhiệm của chủ đầu tư

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

Đơn vị tính: Đồng.

Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng số 11.248.384.194

Vốn ngân sách tỉnh 11.248.384.194

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày khoá sổ lập báo cáo quyết toán:

- Nợ phải thu: 9.432.000 đồng.

- Nợ phải trả: 672.816.194 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo đề nghị của Sở Tài chính

tại Báo cáo số 239/BC-STC ngày 15/10/2025).

1.3. Căn cứ nội dung, giá trị quyết toán phê duyệt tại Điều 2 Quyết định

này, chủ đầu tư xác định lại chi phí đầu tư xây dựng hoàn thành và phản ánh vào

sổ sách kế toán đúng giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt.

Bổ sung vào hồ sơ quyết toán các biên bản thanh lý hợp đồng đối với các

công việc sau khi hoàn thành các điều khoản đã ký kết. Làm việc với các cơ

quan chức năng để thu hồi, thanh toán dứt điểm cho các đơn vị tham gia thực

hiện dự án, báo cáo cấp có thẩm quyền bố trí đối với số vốn còn thiếu so với giá

trị quyết toán được duyệt.

4

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.

Đơn vị tính: Đồng.

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài

hạn/cố định

Tài sản

ngắn

hạn

UBND xã Chi Thiết, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Hồng Sơn, tỉnh Tuyên Quang)
 1.920.656.194

UBND xã Đông Thọ, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Đông Thọ, tỉnh Tuyên Quang)
2.066.411.000

UBND xã Đông Thọ, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Đông Thọ, tỉnh Tuyên Quang)
1.576.227.000

UBND xã Đông Thọ, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Đông Thọ, tỉnh Tuyên Quang)
1.741.754.000

UBND xã Thượng Ấm, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Bình Ca, tỉnh Tuyên Quang)
1.851.831.000

UBND xã Tú Thịnh, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang)
2.091.505.000

Tổng 11.248.384.194

3. Trách nhiệm của cơ quan thẩm tra quyết toán: Theo chức năng, nhiệm

vụ quản lý nhà nước được giao, Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan thanh tra,

kiểm tra, kiểm toán và cơ quan liên quan về tính chính xác đối với các nội dung,

số liệu báo cáo thẩm tra trình phê duyệt bảo đảm đúng quy định của pháp luật.

Điều 4: Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính,

Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VIII; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã: Hồng Sơn, Đông Thọ, Bình Ca, Sơn Dương và Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh (ptk);

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- VnptiOffice;

- Lưu: VT, QHĐTXD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

5

		2025-11-07T17:11:58+0700

		2025-11-07T17:58:08+0700
	Nguyễn Mạnh Tuấn

		2025-11-07T18:24:24+0700

		2025-11-07T18:24:24+0700

		2025-11-07T18:24:24+0700

		2025-11-07T18:24:24+0700